



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023 - ANO: VI - Nº: 1563

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 030123

Objeto: Contratação de empresa especializada na assessoria administrativa em licitações e contratações públicas, envolvendo desde a orientação às fases iniciais do procedimento, como elaboração de termo de referência, coleta de preços, até a orientação na fase externa.

Contratado: C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA

Valor Total Julgado: R\$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), Base legal: artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 05/01/2023.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 84050634

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade 010123

AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água encanada para o exercício 2023.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 25 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte - CAERN, objetivando Contratação de empresa para fornecimento de água encanada para o exercício 2023, com o valor total julgado de R\$ 1.920,00 (mil e novecentos e vinte reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 04/01/2023

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO ATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de água encanada para o exercício 2023.

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE №. 010123

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e, considerando o incomensurável interesse público; considerando, também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico apenso, RATIFICA e HOMOLOGA o ATO DE INEXIGIBILIDADE para a contratação da empresa Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte -CAERN, amparado no art. 25, caput, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações subsequentes, cujo valor contratual global é de R\$ 1.920,00 (um mil e novecentos e vinte reais), a ser pago em 12 (onze) parcelas mensais de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais). A despesa correrá à conta dos recursos financeiros oriundos de receitas provenientes do Orçamento da Câmara Municipal, através da Unidade Orçamentária Exercício 2023, dotação orçamentária: 209 - 4 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Encanto/RN, 04/01/2023.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Inexigibilidade de Licitação

Processo: 010123 -INEXIGIBILIDADE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água encanada para o exercício 2023.

Contratado: Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte - CAERN





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023 - ANO: VI - Nº: 1563

Valor Total Julgado: R\$ 1.920,00 (um mil e novecentos e vinte reais), Base legal: artigo 25, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 04/01/2023.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 66138225

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade 020123

AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica para a Câmara Municipal de Encanto exercício 2023.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 25 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE (08.324.196/0001-81), objetivando Contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica para a Câmara Municipal de Encanto exercício 2023, com o valor total julgado de R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 04/01/2023

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO ATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica para a Câmara Municipal de Encanto exercício 2023.

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE №. 020123

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN. no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e, considerando o incomensurável interesse público; considerando, também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico apenso, RATIFICA e HOMOLOGA o ATO DE INEXIGIBILIDADE para a contratação da empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE (08.324.196/0001-81), amparado no art. 25, caput, da Lei Federal nº, 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações subseguentes, cujo valor contratual global é de R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), a ser pago em 12 (onze) parcelas mensais de R\$ 600,00 (seiscentos reais). A despesa correrá à conta dos recursos financeiros oriundos de receitas provenientes do Orçamento da Câmara Municipal, através da Unidade Orçamentária Exercício 2023, dotação orçamentária: 209 - 4 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica.

Encanto/RN, 04/01/2023.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Inexigibilidade de Licitação

Processo: 020123 -INEXIGIBILIDADE

Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica para a Câmara Municipal de Encanto exercício 2023.

Contratado: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE (08.324.196/0001-81)

Valor Total Julgado: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), Base legal: artigo 25, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 04/01/2023.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 33184376

CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR